Atque adeo patet, usum esse minorem servitute, quam usufructum, cum usufructuarius omnia percipiat commoda & emolumenta, non saltem ea, quibus cum suis indiget (§. 1423. 1424), adeoque etiam inde locupletior fieri possit (§. 582 part. 2. *Jur. nat.*), id quod usufruario non licet, immo etiam re uti frui possit per alium (§. 1457), quod denuo usufruius facere nequit.

§. 1519.

*Quando a-
sus propius
ad usufru-*

Quia usufruius ex re usufruaria ea commoda ac emolumenta percipit, quibus cum suis ipse indiget ad vitæ necessitatem ac commoditatem (§. 1518); si emolumentis omnibus indiget

diges ad sui ac suorum necessitatem ac commoditatem, omnia percipere debet, neque tum quicquam eorum pertinet ad dominum. *Eum accedat.*

Atque in hoc casu usus accedit ad usumfructum, non tamen ideo prorsus eum eodem convenit, cum adhuc non liceat ex re usuaria locupletiolem fieri, nec re per alium uti (not. §. 1518). Non tamen permissus est luxus, ut usuarius lautius ac splendidius vivat quam pro dignitate sua. Quodsi enim constituens eousque usum extendere voluisset, non usum, sed usumfructum alteri in re sua constituisset.

§. 1520.

Naturaliter qui constituit usum determinare debet, qualis usuario concessus esse debeat. Etenim a constituentis unice voluntate pendet, qualem servitutem alteri in re sua, consueverunt etiam qualem in ea usum (§. 1517) constituere voluerunt. *Quomodo usus natura-* *liter consti-* *tuatur.* lit (§. 1283), nec plus juris in eadem usuarius consequi potest, quam in eum conferre vult constituens (§. 382 part. 3. *Jur. nat.*). Quoniam vero contra constituentem pro vero haberi debet, quod sufficienter indicavit (§. 428 part. 3. *Jur. nat.*); naturaliter qui constituit usum determinare tenetur, qualis usuario concessus esse debeat.

Omne adeo jus usufructuarii naturaliter merendum est ex lege constitutionis, de qua judicandum est ex lege constituentis. Quodsi vero ponamus, vocabulum usus in eo significato esse receptum, quando de servitute accipitur, quem eidem tribuimus (§. 1516. 1517), & hunc significatum constituenti fuisse notum; si is simpliciter dixerit, te usum in re sua habere, vel re sua uti debere, quin usum ita interpretari debeamus, quemadmodum fert significatus iste, dubitandum non est. Absolutum vero est mentem constituentis interpretari ex Jure Romano, si is ejusdem prorsus fuerit ignarus, ut nullo modo præsumi possit, eundem usum alteri concessum ed ea restringere, vel extendere voluisse, quæ Jure Romano ad eundem requiruntur. Egr. Si dico, tibi concessum esse debere, ut percipias frumentum ex *(Wolffii Jur. Nat. Pars V.)* M m m m m agro